Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!  30 LAM
Schiffsbauklemmen
IPB TO10 und IPSC
Schiffsbauklemmen  •  IPB TO10 / IPSC  •  Speziell für den Schiffsbau
n 	IPB TO10: Verfügbar in Kapazitäten von 1,5 bis 6 metrische Tonnen (Höhere WLL und Klemmbereiche (HP Profilen) auf Anfrage).
n 	IPSC: Verfügbar in Kapazitäten von 1,5 bis 3 metrische Tonnen.
n 	Verfügbare Maulöffnungen:      IPB TO10: HP Profilen 160 bis HP 430 l HP 6.25” – 17”.      IPSC: 0 bis 50mm l 0” – 2”.

t
Profil
A / mm
B
mm
C
mm
D
mm
E
mm
F
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPBTO10.0150.240.C 1,5 IPB TO10 1,5 HP 160 - 240 137 188 - 209 129 - 150 68 81 4,3
07.12.IPBTO10.0300.320.C 3 IPB TO10 3 HP 240 - 320 137 188 - 217 145 - 174 68 78 6
07.12.IPBTO10.0600.430.C 6 IPB TO10 6 HP 300 - 430 185 255 - 297 195 - 236 98 102 13
Produktinfo è	Die Schiffsbauklemme IPB TO10 ist hervorragend in Räumen geeignet, die mit Wulstflach-Profilen (HP)
			   verstärkt worden sind, sowie in Maschinenräumen und Schiffsbausektionen.
			   Mit Hilfe der Schraubspindel wird die IPB TO-Hebeklemme am Profil festgemacht. Sobald die Klemme
			   belastet wird, setzt sie sich automatisch fest.

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPSC.0150.32.C 1,5 IPSC 1,5 0 - 32 91 143 229 45 154 46 52 16 52 4
07.12.IPSC.0300.50.C 3 IPSC 3 0 - 50 105 165 265 50 190 54 59 19 60 6
Schiffsbauklemme  •  IPSC  •  Speziell für den Schiffsbau
Produktinfo è	Diese IPSC-Klemme kann zum Positionieren von Stahlblechen und -sektionen verwendet werden.
			   Geeignet für Stahlsorten mit einer Oberf lächenhärte bis zu 30 Rc. Nicht als Hebeklemme zu benutzen!
Geringfügige Maßabweichungen möglich.

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPU10.0050.16.C 0,5 IPU 10 0,5  0 - 16 44 128 228 40 115 41 28 - 11 1,9
07.12.IPU10.0100.20.C 1 IPU 10 1  0 - 20 45 139 222 40 126 41 38 - 11 2,4
07.12.IPU10.0200.35.C 2 IPU 10 2  0 - 35 78 201 372 70 190 61 55 - 16 8,5
07.12.IPU10.0300.40.C 3 IPU 10 3  0 - 40 100 253 445 75 225 78 60 - 20 14,8
07.12.IPU10.0450.40.C 4,5 IPU 10 4,5  0 - 40 100 253 445 75 232 82 65 - 20 16
07.12.IPU10.0600.50.C 6 IPU 10 6  0 - 50 126 302 525 80 292 84 95 44 20 24
07.12.IPU10.0900.50.C 9 IPU 10 9  0 - 50 126 325 557 80 310 92 105 44 20 29,5
07.12.IPU10.1200.54.C 12 IPU 10 12  0 - 54 160 391 623 80 331 117 137 41 25 57
07.12.IPU10.1600.64.C 16 IPU 10 16  5 - 64 178 465 734 88 397 119 153 45 25 72
07.12.IPU10.2250.80.C 22,5 IPU 10 22,5  5 - 80 222 554 855 110 470 136 186 49 25 127
07.12.IPU10.3000.80.C 30 IPU 10 30  5 - 80 222 545 860 110 470 152 186 54 30 153
	                                Ausführung 6 IPU 10J bis 30 IPU 10J: mit großer Maulöffnung
07.12.IPU10J.0600.100.C 6 IPU 10J 6  50 - 100 126 302 525 80 342 84 95 44 20 30,5
07.12.IPU10J.0900.100.C 9 IPU 10J 9  50 - 100 126 325 562 80 360 92 105 44 20 30,5
07.12.IPU10J.1200.108.C 12 IPU 10J 12  54 - 108 178 439 673 80 415 117 137 41 25 59
07.12.IPU10J.1600.128.C 16 IPU 10J 16  64 - 128 208 521 790 88 472 119 161 45 25 85
07.12.IPU10J.2250.155.C 22,5 IPU 10J 22,5  80 - 155 253 628 930 110 575 136 196 49 25 130
07.12.IPU10J.3000.155.C 30 IPU 10J 30  80 - 155 250 620 935 110 565 152 196 54 30 165
LAM I 31
n 	Verfügbar in Kapazitäten von 0,5 bis 30 metrische Tonnen (Höhere WLL und Klemmbereiche auf Anfrage).
n 	Große Vielzahl von Maulöffnungen verfügbar: 0 bis 155 mm l 0” – 6.13”.
n 	Geschweißter und vergüteter Stahlkörper für Stärke und kleinere Größe.

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IP10.0050.16.C 0,5 IP 10 0,5  0 - 16 44 128 207 40 115 41 28 - 10 1,8
07.12.IP10.0100.20.C 1 IP 10 1  0 - 20 45 139 215 40 126 41 38 - 11 2,4
07.12.IP10.0200.35.C 2 IP 10 2  0 - 35 78 201 336 70 190 61 55 - 16 8,5
07.12.IP10.0300.40.C 3 IP 10 3  0 - 40 100 253 436 75 225 78 60 - 20 14,8
07.12.IP10.0450.40.C 4,5 IP 10 4,5  0 - 40 100 253 436 75 232 82 65 - 20 16
07.12.IP10.0600.50.C 6 IP 10 6  0 - 50 126 302 515 80 292 84 95 44 20 24
07.12.IP10.0900.50.C 9 IP 10 9  0 - 50 126 325 550 80 310 92 105 44 20 29,5
07.12.IP10.1200.54.C 12 IP 10 12  0 - 54 160 391 580 80 331 117 137 41 25 57
07.12.IP10.1600.64.C 16 IP 10 16  5 - 64 178 465 690 88 397 119 153 45 25 72
07.12.IP10.2250.80.C 22,5 IP 10 22,5  5 - 80 222 554 800 110 470 136 186 49 25 127
07.12.IP10.3000.80.C 30 IP 10 30  5 - 80 222 545 800 110 470 152 186 54 30 153
	                                Ausführung 6 IP 10J bis 30 IP 10J: mit großer Maulöffnung
07.12.IP10J.0600.100.C 6 IPU 10J 6  50 - 100 126 302 515 80 342 84 95 44 20 30,5
07.12.IP10J.0900.100.C 9 IP 10J 9  50 - 100 126 325 555 80 360 92 105 44 20 30,5
07.12.IP10J.1200.108.C 12 IP 10J 12  54 - 108 178 439 630 80 415 117 137 41 25 59
07.12.IP10J.1600.128.C 16 IP 10J 16  64 - 128 208 521 746 88 472 119 161 45 25 85
07.12.IP10J.2250.155.C 22,5 IP 10J 22,5  80 - 155 253 628 880 110 575 136 196 49 25 130
07.12.IP10J.3000.155.C 30 IP 10J 30  80 - 155 250 620 880 110 565 152 196 54 30 165
 32 I LAM
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Vertikal-Klemmen

E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
	                                Ausführung IPU 10S: ausgestattet mit universalem Tragring
07.12.IPU10S.0050.16.C 0,5 IPU 10S 0,5 0 - 16 44 128 228 40 115 41 28 - 11 1,9
07.12.IPU10S.0100.20.C 1 IPU 10S 1 0 - 20 45 139 222 40 126 41 38 - 11 2,4
07.12.IPU10S.0200.35.C 2 IPU 10S 2 0 - 35 78 201 372 70 190 61 55 - 16 8,5
07.12.IPU10S.0300.40.C 3 IPU 10S 3 0 - 40 100 253 445 75 225 78 60 - 20 14,8
07.12.IPU10S.0450.40.C 4,5 IPU 10S 4,5 0 - 40 100 253 445 75 232 82 65 - 20 16
07.12.IPU10S.0600.50.C 6 IPU 10S 6 0 - 50 126 302 525 80 292 84 95 44 20 24
07.12.IPU10S.0900.50.C 9 IPU 10S 9 0 - 50 126 325 557 80 310 92 105 44 20 29,5
07.12.IPU10S.1200.54.C 12 IPU 10S 12 0 - 54 160 391 623 80 331 117 137 41 25 30,5
	                                Ausführung IP 10S: ausgestattet mit starrem Tragring
07.12.IP10S.0050.16.C 0,5 IP 10S 0,5 0 - 16 44 128 207 30 115 41 28 - 10 1,8
07.12.IP10S.0100.20.C 1 IP 10S 1 0 - 20 45 139 215 30 126 41 38 - 10 2
07.12.IP10S.0200.35.C 2 IP 10S 2 0 - 35 78 201 336 70 190 61 55 - 16 6,8
07.12.IP10S.0300.40.C 3 IP 10S 3 0 - 40 100 253 436 75 225 78 60 - 20 13,8
07.12.IP10S.0450.40.C 4,5 IP 10S 4,5 0 - 40 100 253 436 75 232 82 65 - 20 15
07.12.IP10S.0600.50.C 6 IP 10S 6 0 - 50 126 302 525 80 292 84 95 44 20 23,5
07.12.IP10S.0900.50.C 9 IP 10S 9 0 - 50 126 325 557 80 310 92 105 44 20 27,5
07.12.IP10S.1200.54.C 12 IP 10S 12 0 - 54 160 391 623 80 331 117 137 41 25 47
Vertikal-Klemme  •  IPU 10S / IP 10S  •  für den vertikalen Transport von Blechen
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Vertikal-Klemmen

E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
	                                Ausführung IPU 10H: ausgestattet mit universalem Tragring
07.12.IPU10H.0050.16.C 0,5 IPU 10H 0,5 0 - 16 44 128 228 40 115 41 28 - 11 1,9
07.12.IPU10H.0100.35.C 1 IPU 10H 1 0 - 35 78 201 372 70 190 61 55 - 11 7,6
07.12.IPU10H.0200.45.C 2 IPU 10H 2 0 - 45 100 253 445 75 225 78 60 - 16 14,8
07.12.IPU10H.0300.40.C 3 IPU 10H 3 0 - 40 100 253 445 75 232 82 65 - 20 16
07.12.IPU10H.0450.50.C 4,5 IPU 10H 4,5 0 - 50 126 302 525 80 292 84 95 44 20 24
07.12.IPU10H.0600.50.C 6 IPU 10H 6 0 - 50 126 325 557 80 310 92 105 44 20 29,5
	                                Ausführung IP 10H: ausgestattet mit starrem Tragring
07.12.IP10H.0050.16.C 0,5 IP 10H 0,5 0 - 16 44 128 207 30 115 41 28 - 11 1,8
07.12.IP10H.0100.35.C 1 IP 10H 1 0 - 35 78 201 336 70 190 61 55 - 11 6,8
07.12.IP10H.0200.45.C 2 IP 10H 2 0 - 45 100 253 436 75 225 78 60 - 16 13,8
07.12.IP10H.0300.40.C 3 IP 10H 3 0 - 40 100 253 436 75 232 82 65 - 20 15
07.12.IP10H.0450.50.C 4,5 IP 10H 4,5 0 - 50 126 302 515 80 292 84 95 44 20 23,5
07.12.IP10H.0600.50.C 6 IP 10H 6 0 - 50 126 325 550 80 310 92 105 44 20 27,5
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Vertikal-Klemmen
IPU 10A

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPU10A.0050.20.C 1 IPU 10A 0,5 0 - 20 45 138 238 40 128 41 37 - 11 2,3
07.12.IPU10A.0100.35.C 2 IPU 10A 1 0 - 35 78 201 378 70 200 61 72 - 16 8,9
LAM I 35
n 	Automatisch schliessend!
n 	Verfügbar in Kapazitäten von 1 und 2 metrische Tonnen.
n 	Verfügbare Maulöffnungen: 0 bis 35 mm l 0” – 1.38”.

mm
E
mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPNM10.0050.10.C 0,5 IPNM 10 0,5  0 - 10 74 149 205 40 128 60 38 - 11 2,5
07.12.IPNM10N.0100.20.C 1 IPNM 10N 1 0 - 20 110 209 270 40 184 80 56 - 10 4,4
07.12.IPNM10J.0100.37.C 1 IPNM 10J 1 20 - 37 86 196 265 40 177 80 51 - 10 5,5
07.12.IPNM10-1.0100.25.C 1 IPNM 10/1 1 0 - 25 86 225 314 40 194 80 59 - 10 5,5
07.12.IPNM10P.0050.10.C 0,5 IPNM 10P 0,5 0 - 10 82 157 213 40 145 68 48 - 11 2,8
07.12.IPNM10P.0100.20.C 1 IPNM 10P 1 0 - 20 97 195 268 40 205 82 60 - 10 4,5
07.12.IPNM10.0200.40.C 2 IPNM 10 2 0 - 40 153 258 396 70 196 100 161 - 16 14,5
 36 I LAM
n 	Nicht beschädigend!
n 	Verfügbar in Kapazitäten von 0,5 bis 2 metrische Tonnen (Höhere WLL und Klemmbereiche auf Anfrage).
n 	Große Vielzahl von Maulöffnungen verfügbar: 0 bis 40 mm l 0” – 1.56”.

F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
L
mm
Gewicht
per Stk./kg
                                            Ausführungen 0,5 IPH 10 und 1 IPH 10: ohne Magneten & ohne Handgriff
07.12.IPH10.0050.20.C 0,5 IPH 10 0,5 0 - 20 86 12 16 103 150 60 12 27 4 3,6
07.12.IPH10.0100.35.C 1 IPH 10 1 0 - 35 100 16 16 103 150 60 12 31 7 5
                                            Ausführungen 2 IPH 10 bis 12 IPH 10: Standard
07.12.IPH10.0200.60.C 2 IPH 10 2 0 - 60 117 16 22 109 256 110 20 40 9 11
07.12.IPH10.0300.60.C 3 IPH 10 3 0 - 60 117 20 26 109 266 120 20 48 11 15
07.12.IPH10.0450.60.C 4,5 IPH 10 4,5 0 - 60 132 25 30 104 280 130 20 48 12 21
07.12.IPH10.0600.60.C 6 IPH 10 6 0 - 60 143 25 36 123 320 130 20 48 14 26
07.12.IPH10.0900.60.C 9 IPH 10 9 0 - 60 157 30 43 133 330 140 25 62 16 37
07.12.IPH10.1200.60.C 12 IPH 10 12 0 - 60 172 30 47 141 353 150 25 62 17 43
                                            Ausführungen 3 IPH 10J bis 12 IPH 10J: mit großer Maulöffnung
07.12.IPH10J.0300.120.C 3 IPH 10J 3 60 - 120 177 20 26 109 266 120 20 48 9 18
07.12.IPH10J.0450.120.C 4,5 IPH 10J 4,5 60 - 120 192 25 30 104 280 130 20 48 11 24
07.12.IPH10J.0600.120.C 6 IPH 10J 6 60 - 120 203 25 36 123 320 130 20 48 12 30
07.12.IPH10J.0900.120.C 9 IPH 10J 9 60 - 120 217 30 43 133 330 140 25 62 14 41
07.12.IPH10J.1200.120.C 12 IPH 10J 12 60 - 120 232 30 47 141 353 150 25 62 16 48
LAM I 37
n 	Mit Magneten, Torsionsfeder und Handgriff ausgestattet sowie nicht durchbiegend.
n 	Verfügbar in Kapazitäten von 0,5 bis 12 metrische Tonnen (Höhere WLL und Klemmbereiche auf Anfrage).
n 	Große Vielzahl von Maulöffnungen verfügbar: 0 bis 120 mm l 0” – 4.75”.

mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
L
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPH10E.0200.60.C 2 IPH 10E 2 0 - 60 117 16 22 109 256 110 20 40 9 11
07.12.IPH10E.0300.60.C 3 IPH 10E 3 0 - 60 117 20 26 109 266 120 20 48 11 15
07.12.IPH10E.0450.60.C 4,5 IPH 10E 4,5 0 - 60 132 25 30 104 280 130 20 48 12 21
07.12.IPH10E.0600.60.C 6 IPH 10E 6 0 - 60 143 25 36 123 320 130 20 48 14 26
07.12.IPH10E.0900.60.C 9 IPH 10E 9 0 - 60 157 30 43 133 330 140 25 62 16 37
07.12.IPH10E.1200.60.C 12 IPH 10E 12 0 - 60 172 30 47 141 353 150 25 62 17 43
                                            Ausführungen 3 IPH 10JE bis 12 IPH 10JE: mit großer Maulöffnung
07.12.IPH10JE.0300.120.C 3 IPH 10JE 3 60 - 120 177 20 26 109 266 120 20 48 11 18
07.12.IPH10JE.0450.120.C 4,5 IPH 10JE 4,5 60 - 120 192 25 30 104 280 130 20 48 12 24
07.12.IPH10JE.0600.120.C 6 IPH 10JE 6 60 - 120 203 25 36 123 320 130 20 48 14 30
07.12.IPH10JE.0900.120.C 9 IPH 10JE 9 60 - 120 217 30 43 133 330 140 25 62 16 41
07.12.IPH10JE.1200.120.C 12 IPH 10JE 12 60 - 120 232 30 47 141 353 150 25 62 17 48
 38 I LAM
Geringfügige Maßabweichungen möglich.
Andere Konstruktionen und Ausführungen auf Anfrage erhältlich!
Horizontal-Klemmen

mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
L
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPHNM10.0050.20.C 0,5 IPH NM10 0,5 0 - 20 81 22 82 16 101 160 74 12 60 4 4
07.12.IPHNM10.0100.35.C 1 IPH NM10 1 0 - 35 93 30 92 6 103 164 74 12 60 7 7
07.12.IPHNM10.0200.40.C 2 IPH NM10 2 0 - 40 139 30 131 22 166 245 100 20 74 9 15
                                            Ausführungen 3 IPH 10J bis 12 IPH 10J: mit großer Maulöffnung
07.12.IPHNM10.0200.60.C 2 IPH NM10J 2 30 - 60 169 30 131 22 166 245 100 20 74 9 16
LAM I 39
n 	Nicht beschädigend.
n 	Verfügbar in Kapazitäten von 0,5 bis 2 metrische Tonnen.
n 	Verfügbare Maulöffnungen: 0 bis 60 mm l 0” – 2.38”.

mm
F
mm
G
mm
H
mm
J
mm
K
mm
L
mm
Gewicht
per Stk./kg
07.12.IPHOZ.0075.30.C 0,75 IPH OZ 0,75 0 - 30 94 16 16 70 118 81 12 31 12 6
07.12.IPHOZ.0150.45.C 1,5 IPH OZ 1,5 0 - 45 133 16 22 125 192 100 16 36 12 11
07.12.IPHOZ.0300.45.C 3 IPH OZ 3 0 - 45 137 20 26 125 200 120 20 48 10 16
07.12.IPHOZ.0450.45.C 4,5 IPH OZ 4,5 0 - 45 138 25 30 126 220 120 20 50 10 17
07.12.IPHOZ.0600.60.C 6 IPH OZ 6 0 - 60 171 30 36 135 235 130 20 56 20 31
07.12.IPHOZ.0900.60.C 9 IPH OZ 9 0 - 60 211 30 43 166 276 160 25 62 20 41
07.12.IPHOZ.1200.60.C 12 IPH OZ 12 0 - 60 217 40 47 168 294 190 25 62 19 76
07.12.IPHOZ.1500.60.C 15 IPH OZ 15 0 - 60 220 40 47 183 317 250 25 62 22 76
 40 I LAM